
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°121 I FORTALEZA, 29 DE JUNHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO CONTRATO N° 001/201BSMC - TP - TOMADA DE
PREÇOS N° T.P 001/2018/SMC - TP - OBJETO DA LICITAÇÃO: Construção de quadras cobertas nas localidades de Boa Esperança e Alto dos
Honórios no Município de Cariré-CE. CRÉDITO PELO QUAL CORRERÃO AS DESPESAS: As despesas decorrentes da contratação correrão por
conta do convênio celebrado entre com recursos provenientes de convênio entre o Ministério das Cidades e a Prefeitura Municipal de Cariré-CE, através da
Secretaria de Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°; 04.01.27.813.1502.1001. ELEMENTO DE DESPESA N°: 4.4.90.51.00 VALOR TOTAL
DA PRESENTE ÇONTRATAÇÃO: R$ 968.787,82 (Novecentos e Sessenta e Oito Mil, Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Oitenta e D()js'cçfWivO,s» ..
PRAZO DE VIGENCIA: 90 (Noventa) dias a partir de 27/06/2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcelo Araujo Alves - Secrt:;târ.-io'cleCulttii{!} i ':'"
Esporte e Juventude. ASSINA PELA CONTRATADA: José Cleuton Paulino Ximenes - FJ2 CONSTRUÇÕES EIREU Cariré-C~ d'1iJ~ho!Je . [:.;~'
2018. /.::;' . /il.;)<~·"i~ '---'f=O:oi.II';'·'···

*** *** *** .",'-7
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXTRA TO DE CONTRATO - lNEXIBILIDAb'E D •
N° 02.18.06.22.004 - CONTRATO N° 02.18.06.25.004. O Sr. Daniel Cordeiro de Araújo, Servidor Municipal da Prefeitura dem /
cumprimento a Ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito, faz publicar o Extrato Contratual r~úi:nido do '() ésso ,J
Administrativo de Inexigibilidade de Licitação. FAVORECIDO: W. E. PRODUÇÕES ARTÍSTICAS COMÉRCIO E SERV\ÇOS LTDA ME, I'
CNPJ N° 03.729.144/0001-71. OBJETO: Contratação de Artistas~andas para execução da 18' Edição do Festejo Maranguape Junino. V~QR GLOBA",L:('<;e<)/
R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais). DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N°: 01.02.01.23.695.0036.2.2015 - Apoio a realização de eventos ~Pt®Q~tJ;;;i/
do turismo interno. ELEMENTO DE DESPESAS N°: 3.3.90.39.00. FONTE: 01 (Ordinário) e 18 (União), através do convênio N" 87007:!1201'8ão
Ministério do Turismo. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, Inciso Hl, da Lei N° 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: ate 31 de Dezembro de
2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: lcaro Gomes Cordeiro. ASSINA PELO CONTRATADO: Luciana Moreno de Menezes. A Secretaria.
Marangnape-CE, 25 de Junho de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE-EXTRATO DE CONTRATO-INEXIGmI LIDADEDE LlCITAÇÃO
N° 02.18.06.22.003 - INEX - CONTRA TO N° 02.18.06.25.003 - O Sr. Daniel Cordeiro de Araújo, Servidor Municipal da Prefeitura de Maranguape-CE,
em cumprimento a Ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito, faz publicar o Extrato Contratual resumido do Processo
Administrativo de Inexigibilidade Licitação. FAVORECIDO: DS & A PRODUÇOES, EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 07.760.316/0001-20.
OBJETO: Contratação de ArtistasIBandas para execução da 18' Edição do Festejo Maranguape Junino, VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta Mil
Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 01.02.01.23.695.0036.2.2015- Apoio a realização de eventos para promoção do turismo interno. ELEMENTO
DE DESPESAS N°: 3.3.90.39.00. FONTE: 01 (Ordinário), 18 (União) e Convênio N" 87007212018 do Ministério do Turismo. FUNDAMEl'lliO LEGAL:
Artigo 25, Inciso Ill, da Lei N" 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ícaro Gomes
Cordeiro. ASSINA PELO CONTRATADO: Mareio Bonfim Rodrigues Nicolau. A Secretaria. Maranguape-CE, 25 de Junho de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Extrato de Jnlgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 2018.04.17.001P.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados às diversas Secretarias do Município de Tarrafas-CE, durante o exercício financeiro do ano de2018.
Empresas Vencedoras; Maria do Socorro de Sousa Leite Cerealista Comercio - ME, declarada vencedora do item 25; Francisco Rene Medeiros de Morais
- ME, declarada vencedora dos itens 01, 03, 05, 08,09,11, 14, 17, 19 ao 24, 26, 28, 31,32,37 e 40; YBP Comercial LTDA - ME declara vencedora dos
itens 02, 04, 06, 07, J O, 12, 13, 15, 16, 18,27,29,30,33,34,35,36,38 e 39. Foram considerados ínexequíveis os itens: Maria do Socorro de Sousa Leite
Cerealista Comercio - ME - itens 19 e 20. Fica aberto o prazo recursal previsto no arte 109, I, alínea "b" da Lei Federal n'' 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Prefeitura Municipal de Tarrafas/CE, 14 de junllo de 21118.Luiz A1ves Matias - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araeoíaba - Aviso de Licitação. O Município de Aracoíaba, através da(o) Prefeitura Municipal de Aracoiaba
por intermédio da Comissão de Licitação, toma público que às 09:00 horas do dia 12 de Julho de 2018, fará realizar licitação N" 008/2018 PP PMA na
modalidade Pregão, tipo menor preço, para contratação de empresa para os serviços de: manutenção preventiva e corretiva de computadores das Unidades
Básicas de Saúde do Município e computadores das Escolas Municipais junto a Secretaria de Educação e locação de copiadoras multifuncionais e/tanque de
tinta para para a Secretaria de Assistência Social e Programas Sociais, Secretaria de Educação/Fundeb e Secretaria de Saúde., de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto
na Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei N° 10.520/02. O Edita! e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba-Cfí, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente. Araeoiaba - CE, 28 de Junho de 2018. Anailson Lima de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroqulnha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 05.003/2018-TP. A Presidente da CPL de
Barroquinha - torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de Julho de 2018 às 09h:OOmin, na Sede da Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, n° 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto
é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas (Rua São José - Distrito de Araras;
Rua S.D.O III - Distrito De Araras; Travessa da Cabeça - Distrito de Bitupitá; Travessa da Cabeça II - Distrito de Bitupitá; Rua Travessa João Cordeiro
- Sede; Rua Elda Pinto Veras - sede e travessa São Francisco - Sede) nos Distritos de Araras e Bitupitá e na Sede do Município de Barroquinha - CE, de
interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no
endereço acima, de segunda às quintas-feiras, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e nas sextas-feiras, das 07:00h às 13:00h. Barroquinha - CE,
28 de Junho de 2018. Rosicléia da Silva Magalhães - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de
Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 17 de Julho de 20 18,farâ realizar licitação N° 012/2018 PP SAU na modalidade Pregão, tipo menor preço,
para Aquisição de equipamentos, materiais médicos e medicamentos, destinados as Unidades Bàsicas de Saúde do Município, junto a Secretaria de Saúde.,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei nO8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas e lei n° 10.520/02. OEdita]
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Aracoiaba - CE, 28 de Junho de 2018. Anailson Lima de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Cousórcio Público de Saúde da Ibiapaba - Aviso de Licitação - Pregão Preseneial N° 01.019/2018 - PP. O Consórcio Público de
Saúde da Ibiapaba, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade
Pregão Presencíal nOOl.019/2018 - PP, sessão pública marcada para o dia 17 de Julho de2018, às IO:OOh,cujo objeto: contratação de empresa para prestação
de serviços de confecção de fardamentos, para suprir as necessidades das unidades de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba-Cl'Sl,
e confecção de campos operatórios e cirúrgicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO. O referido Edita! poderá
ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.brllicitacoes conforme IN- 0l/20 11 e no Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba, localizado na Rua José Agapito
Pereira, 233, Dep. Centro - Ubajara - CE. CEP.: 62.350-000 horário de 8:00 às 12:00h. 28 de Junho de 2018. Anna Eugênia Freíre Lima - Pregoeira,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qnixeré - Pregão Presencial N° 2906.01/2018. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 - Centro, tel (88) 3443-1646, toma público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencíal N° 2906.01/2018, cujo objeto é o registro de preços, tipo menor preço por lote para aquisição de
material de construção e elétrico destinados as Secretaria de Educação, Saúde e Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura do Município
de Quixeré-Clí, sendo a fase de disputa de lances no dia 12/0712018 a partir das 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às J3:00h, no endereço acima citado ou no portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/
lieitacoes. Quixeré - Ce, 29 de Junho de 2018. José Eucimar de Lima - Presidente da Comlssão de Licitação.


